
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОИСК» 
 

ПРИКАЗ 
 

____21.10.2024____                                                                                 №269/1 

 

Об утверждении Плана организационных и практических мероприятий по 

обеспечению антитеррористической защищенности муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования  «Центр 

дополнительного образования «Поиск»  при реализации «Плана 

комплексных мероприятий по профилактике терроризма и реализации на 

территории муниципального образования город Нефтеюганск Концепции 

противодействия терроризму в Российской Федерации»  

на 2024– 2025 учебный год 

 

На основании Постановления Правительства РФ от 02.08.2019 г. №1006 

«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 

объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства 

просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих 

объектов (территорий)», в целях организации и проведения мероприятий по 

обеспечению антитеррористической защищённости, охраны жизни и 

здоровья обучающихся и работников муниципального бюджетного 

учреждении дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования «Поиск» приказываю: 

1.Утвердить План организационных и практических мероприятий по 

обеспечению антитеррористической защищенности муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования «Поиск»  (далее – МБУ ДО ЦДО «Поиск») при 

реализации «Плана комплексных мероприятий по профилактике терроризма 

и реализации на территории муниципального образования город 

Нефтеюганск Концепции противодействия терроризму в Российской 

Федерации» на 2024 – 2025 учебный год (далее – План), согласно 

приложения к данному приказу. 

2.Аллахвердиевой Б.Э, ответственной за антитеррористическую 

безопасность в МБУ ДО «ЦДО «Поиск» организовать свою работу согласно  

плана на 2024-2025 учебный год. 

3.Секретарю Аллахвердиевой Б.Э. ознакомить ответственных с 

приказом под роспись. 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                В.Н.Михуля 
 

Исп.: Аллахвердиева Б.Э.  



Тел:24-60-74



Приложение к приказу  

МБУ ДО «ЦДО  «Поиск»  

от 21.10.2024 года №269/1 

ПЛАН 

организационных и практических мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  

«Центр дополнительного образования «Поиск»  

при реализации «Плана комплексных мероприятий по профилактике терроризма и реализации на территории 

муниципального образования город Нефтеюганск Концепции противодействия терроризму в Российской Федерации» 

на 2024 – 2025 учебный год 

№ 

п/п 

Мероприятие Срок исполнения Ответственный 

исполнитель/соисполнитель 

1 Проведение совещаний с ответственными должностными 

лицами по обеспечению АТЗ МБУДО ЦДО «Поиск» 

в соответствии с планированием 

деятельности 

Михуля В.Н., 

Директор 

Аллахвердиева Б.Э., 

Ответственная  за АТЗ 

2 Нормативно-правовое/правовое обеспечение деятельности по 

обеспечению АТЗ МБУ ДО ЦДО «Поиск»                                                                                     

при возникновении необходимости Михуля В.Н., 

Директор 

Аллахвердиева Б.Э., 

Ответственная  за АТЗ 

3 Реализация мероприятий по АТЗ МБУ ДО ЦДО «Поиск» Сентябрь 2024г.- август 2025г. Михуля В.Н., 

Директор 

Аллахвердиева Б.Э., 

Ответственная  за АТЗ 

4 Организация информационного обеспечения о реализуемых 

мероприятиях по АТЗ МБУ ДО ЦДО «Поиск»                                                                                     

при информационном поводе Аллахвердиева Б.Э., 

Ответственная  за АТЗ 

5 Организация и осуществление профилактических 

мероприятий, направленных на устранение причин и условий 

совершения террористических актов МБУ ДО ЦДО «Поиск» 

 

в соответствии с планом проведения 

мероприятий 

Аллахвердиева Б.Э., 

Ответственная  за АТЗ 



№ 

п/п 

Мероприятие Срок исполнения Ответственный 

исполнитель/соисполнитель 

6 Организация и осуществление контроля за реализацией 

поручений АТК города Нефтеюганска/поручений главы города 

Нефтеюганска МБУ ДО ЦДО «Поиск» 

в соответствии со сроками, 

установленными протоколом АТК города 

Нефтеюганска 

Михуля В.Н., 

Директор 

 

7 Обеспечение достаточного уровня подготовки ответственных 

должностных лиц и работников  МБУ ДО ЦДО «Поиск»  

 

в соответствии с планом проведения 

мероприятий, при поступлении указаний 

Аллахвердиева Б.Э., 

Ответственная  за АТЗ 

8 Обеспечение защиты служебной информации ограниченного 

распространения, содержащейся в паспорте безопасности и 

иных документах МБУ ДО ЦДО «Поиск» 

постоянно Михуля В.Н., 

Директор 

 

9 Подготовка и переподготовка должностных лиц по вопросам 

работы со служебной информацией ограниченного 

распространения, содержащейся в паспорте безопасности и 

иных документах МБУ ДО ЦДО «Поиск»                                                                                   

в соответствии с планом обучения Аллахвердиева Б.Э., 

Ответственная  за АТЗ 

10 Обеспечение инженерной защиты МБУ ДО ЦДО «Поиск»     в соответствии с договорами Усманова А.Р., 

Заместитель директора 

10.1 Заключение договора на обслуживание системы 

видеонаблюдения  

в соответствии с договорами Усманова А.Р., 

Заместитель директора 

10.2 Заключение договора на обслуживание системы оповещения в соответствии с договорами Усманова А.Р., 

Заместитель директора 

10.3 Заключение договора на обслуживание системы тревожной 

сигнализации 

в соответствии с договорами Усманова А.Р., 

Заместитель директора 

10.4 Заключение договора на обслуживание автоматической 

пожарной сигнализации  

в соответствии с договорами Усманова А.Р., 

Заместитель директора 

11 Приобретение и установка…. - - 

12 Обучения работников МБУ ДО ЦДО «Поиск» действиям в 

условиях угрозы совершения или при совершении 

террористического акта 

Октябрь 2025г. Аллахвердиева Б.Э., 

Ответственная  за АТЗ 

13 Проведение учений, тренировок по безопасной и 

своевременной эвакуации работников, обучающихся и иных 

Октябрь 2024г. 

Ноябрь 2024г. 

Аллахвердиева Б.Э., 

Ответственная  за АТЗ 



№ 

п/п 

Мероприятие Срок исполнения Ответственный 

исполнитель/соисполнитель 

лиц, находящихся в МБУ ДО ЦДО «Поиск» при получении 

информации об угрозе совершения террористического акта 

либо о его совершении 

Декабрь 2024г 

Январь 2025г. 

Февраль 2025г. 

Апрель 2025г. 

14 Проведение с работниками МБУ ДО ЦДО «Поиск» 

практических занятий и инструктажа о порядке действий при 

обнаружении на объектах (территориях) посторонних лиц и 

подозрительных предметов, а также при угрозе совершения 

террористического акта 

Январь 2025г. Аллахвердиева Б.Э., 

Ответственная  за АТЗ 

15 Проведение с работниками МБУ ДО ЦДО «Поиск» занятий и 

инструктажа по минимизации морально-психологических 

последствий совершения террористического акта 

Апрель 2025г. Аллахвердиева Б.Э., 

Ответственная  за АТЗ 

16 Обеспечение достаточного уровня подготовки должностных 

лиц и персонала по вопросам выявления и предупреждения 

применения на объекте (территории) токсичных химикатов, 

отравляющих веществ и патогенных биологических агентов, в 

том числе при их получении посредством почтовых 

отправлений 

в соответствии с планом  

обучения 

Аллахвердиева Б.Э., 

Ответственная  за АТЗ 

 

 

 


		2025-06-02T16:50:23+0500
	МБУ ДО ЦДО "ПОИСК"




